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Till Norrmalms stadsdelsnämnd 

Utbyggnad av förskoleverksamheten med en 
avdelning på Vegagatan 4 och en på Frejgatan 61 
– genomförandeärende 

 
Förslag till beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner att förskolan på Vegagatan 4 byggs ut med en 
avdelning genom att hyra och anpassa nya lokaler till förskoleverksamhet. 

 
2. Stadsdelsnämnden godkänner att förskolan på Frejgatan 61 utökas med en 

avdelning genom att förskolans befintliga lokaler omdisponeras. 
 

3. Stadsdelsnämnden hemställer om stimulansbidrag på 400 000 kronor för 
Vegagatan 4 i tertialrapport 1. 

 
4. Stadsdelsnämnden hemställer om stimulansbidrag på 400 000 kronor för 

Frejgatan 61 i tertialrapport 1. 
 
 
 
 
Ylva Tengblad   Annette Luengo 
stadsdelsdirektör   avdelningschef 
      
  
Sammanfattning 
Antalet barn i åldern 1-5 år ökar på Norrmalm och många familjer önskar plats inom den 
kommunala barnomsorgen. Förvaltningen arbetar därför intensivt för få fram nya 
förskoleplatser. Genom inhyrning av en ny lokal och omdisponering av befintliga 
förskolelokaler kan två nya avdelningar med plats för ca 25 barn öppna under mars 2007. 
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom planingsavdelningen på uppdrag av barn- och ungdoms-
avdelningen. Berörd personal inklusive fackombud och föräldrar har informerats.  
 
Bakgrund 
Stadsdelsförvaltningen gör årligen prognoser över förändringen av antalet förskolebarn i 
stadsdelen. Utifrån dessa prognoser har en utbyggnad av förskoleverksamheten skett med 
ca 45 nya platser med start för inskolning under januari 2007. En stor osäkerhetsfaktor i 
prognosarbetet är hur många förskolebarn som börjar i enskilt drivna förskolor och hur 
många familjer/barn som flyttar från stadsdelen.  
 
I år har ovanligt många barn på Norrmalm sökt plats inom den kommunala barn-
omsorgen. Med anledning av detta har alla kommunala förskolor sett över sin 
organisation för att kunna erbjuda så många platser som möjligt. Trots detta har det  
inte varit möjligt att få fram tillräckligt många förskoleplatser under januari.  
 
Förvaltningens förslag 
Förvaltningen planerar att öppna två nya avdelningar med sammanlagt ca 25 nya platser 
under mars 2007. Platserna fördelar sig på följande förskolor:  
 

- Förskolan Adlern, Vegagatan 4, har tre avdelningar med 50 barn och utökar till 
fyra avdelningar med sammanlagt 64 barn 

- Förskolan Freja, Frejgatan 61, har tre avdelningar med 50 barn och utökar till fyra 
avdelningar med sammanlagt 60-62 barn 

 
På förskolan Adlern finns en ledig lokal en halvtrappa ner som kan anpassas till en 
småbarnsavdelning och öppna under mars med plats för 14 barn. Lokalen är 183 kvm  
och enligt förhandlingarna med fastighetsägaren kommer hyran inte att överstiga 
1 600 kr/kvm. Till detta kommer anpassningskostnader på högst 350 000 kronor. Den 
kostnaden täcker bl.a. installation av två barntoaletter, skötrum, avdelningskök, innertak 
samt brandskydd. Förhandlingar med fastighetsägaren pågår för att hyra en mer 
ändamålsenlig lokal i samma byggnad på plan två. Förvaltningen räknar med att ett 
ärende kommer upp i nämnden under våren och att verksamheten kan starta i lokalen efter 
sommaren. Avdelningen på en halvtrappa ner flyttar då till de nya lokalerna på plan två.  
 
På förskolan Freja kan ytterligare en avdelning öppna genom att befintliga lokaler 
omdisponeras. Personalutrymmen och ett s.k. rörelserum kan anpassas för att inrymma  
en avdelning med plats för 10-12 barn. Anpassningen av lokalerna kostar totalt 
ca 200 000 kronor. Detta innefattar t.ex. skötrum och armatur till en kostnad 
på 50 000 kronor och inköp och installation av en större varmluftsugn och imkåpor  
till en kostnad på ca 150 000 kronor. 
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Ansökan om stimulansbidrag 
Kommunstyrelsen beslöt den 1 juni 2006 om nya regler för stimulansbidrag till utbyggnad 
av förskolelokaler. Stadsdelsnämnden ansöker om stimulansbidrag i tertialrapporten och 
kommunstyrelsen beslutar om bidraget. I samband med att den nya avdelningen öppnar 
betalas stimulanbidraget ut. Stimulansbidraget är ett fast belopp på 400 000 kronor per ny 
avdelning och ersätter tidigare bidrag om var uppdelat på ett flertal delposter. 


